PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PPG

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA INTERNA Nº 04/2021-PPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público, o resultado

preliminar da Chamada Interna N.º 04/2021 - PPG/UEMA, Bolsa de Produtividade em

Pesquisa.

a) Propostas Aprovadas e Classificadas

Bolsa Pesquisador Júnior

CANDIDATO (A) CATEGORIA DE BOLSA

Larissa Sarmento dos Santos Júnior

Jakson dos Santos Ribeiro Júnior

Bolsa Pesquisador Sênior

CANDIDATO (A) CATEGORIA DE BOLSA

Guillaume Xavier Rousseau Sênior

Elmary da Costa Fraga Sênior

José de Ribamar Gusmão Araújo Sênior

Heder Braun Sênior

Franc-Lane Sousa Carvalho do Nascimento Sênior

Emanoel Cesar Pires de Assis Sênior

Silvana Maria Pantoja dos Santos Sênior

Antônio Evaldo Almeida Barros Sênior

Algemira de Macedo Mendes Sênior

Débora Martins Silva Santos Sênior

Andrea Pereira da Costa Sênior

Valéria Cristina Soares Pinheiro Sênior

Ademir Terra Sênior

Flávio Kulaf Ubaid Sênior

Cláudio Eduardo de Castro Sênior

Fábio Afonso Mazzei Moura de Assis Figueiredo Sênior

Tadeu Gomes de Oliveira Sênior

Ana Lúcia Cunha Duarte Sênior

Carlos Augusto Silva de Azêvedo Sênior

Edvan Moreira Sênior

Ilka Márcia Ribeiro de Sousa Serra Sênior

Karina Biondi Sênior

Thais Roseli Corrêa Sênior

Valéria Xavier de Oliveira Apolinário Sênior

José Roberto Pereira de Sousa Sênior

Mário Luiz Ribeiro Mesquita Sênior

Helder de Moraes Pereira Sênior

Luiz Carlos Araújo dos Santos Sênior

Francisco Limeira de Oliveira Sênior

José Sampaio de Mattos Junior Sênior

Christoph Gehrinh Sênior

José Henrique de Paula Borralho Sênior

Cynthia Carvalho Martins Sênior

Elizabeth Sousa Abrantes Sênior

b) Propostas Aprovadas e Não Classificadas

CANDIDATO (A) CATEGORIA DE BOLSA

Felipe de Jesus Moraes Júnior Sênior

Daniel Praseres Chaves Sênior

Carine Dalmás Sênior

c) Propostas Indeferidas

CANDIDATO (A) CATEGORIA DE BOLSA

Cristiano Nunes Alves Sênior

Joseneide Teixeira Câmara Sênior

Marina Bezerra Figueiredo Sênior

São Luís – MA, 22 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação